
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Modernizace mostu ev.č. 3227-3 Řečany nad Labem“ 

 

ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Zdeněk Vašák, ředitel 
IČ:                             00085031 

 

V Praze dne 29. 7. 2024   
 
 
Vážení, 
 
zadavatel sděluje s odkazem na § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“), že žádost 
o vysvětlení nebyla zadavateli doručena včas, protože včasnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „ZD“) definuje zákon jako žádost 
doručenou zadavateli nejméně 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, přesto ji však zadavatel akceptoval a vydává následující 
vysvětlení, resp. změnu či doplnění ZD (dále také „V“) ke shora uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení zadávací dokumentace 

24. 

Ve Formuláři č.1.4. Bankovní záruk za nabídku v bodě 3 je uvedeno: 

„datum odpovídající délce zadávací lhůty, tj. 3 měsíce od uplynutí 

lhůty pro podání nabídek“.  

 

V zadávací dokumentaci str. 7 čl.7 je stanovena zadávací lhůta 5 měsíců.  

Jaká zadávací lhůta je platná? 

Zadavatel konstatuje, že zadávací lhůta je stanovena na 5 měsíců. 
 
V návaznosti na výše uvedené vysvětlení zadavatel provedl opravnou 
korekci ZD a vydává tímto nový formulář 1.4., které je přílohou tohoto 
vysvětlení: 
 

 FORMULÁŘ 1.4 _aktualizovaný základě vysvětlení č. 24. 
 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro zpracování nabídky je třeba 
použít toto upravené znění přílohy. Současně tímto pozbývá platnost 
předchozí vydaný formulář. 



- 2 - 

 

25. 

 

U této položky je upravena měrná jednotka na „KPL“. 
 
 
V návaznosti na výše uvedené vysvětlení zadavatel provedl opravnou 
korekci ZD a vydává tímto nový aktualizovaný soupis prací, který je 
přílohou tohoto vysvětlení: 
 

 Příloha g.b) Soupis prací_aktualizovanána základě vysvětlení č. 25. 
 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro zpracování nabídky je třeba 
použít toto upravené znění přílohy. Současně tímto pozbývá platnost 
předchozí vydaný soupis prací. 

26. 

Pol.6 v SO 182 řeší zvýšení únosnosti mostu ev.č. 3227-5 na příjezdové 
trase, může zadavatel pro zajištění porovnatelnosti cenových nabídek 
uchazečů poskytnout PD daného mostního objektu? 

K danému mostnímu objektu je k dispozici například Hlavní mostní 
prohlídka. Zadavatel tuto prohlídku přikládá k vysvětlení tohoto bodu. 
Mostní objekt je možné prohlédnout uchazečem přímo na místě mostu ev.č. 
3227-5 komunikace III/3227 mezi mostem 3227-3 a obcí Kladruby nad 
Labem. 
 
Na základě vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel vydává níže 
uvedený dokument a přikládá ho, jako jeho přílohu: 
 

 Hlavní mostní prohlídka _přiložena na základě vysvětlení č. 26 

27. 

Chápeme správně, že zajištění provozu, údržbu, nájem a kontrolní 
prohlídky stávajícího provizoria Waagner-Biro během stavby zajišťuje 
objednatel? 

Provoz, běžná údržba mostu pro veřejnou dopravu, nájem a systém 
prohlídek mostu ve smyslu ČSN 73 6221 a plánu údržby tohoto mostu 
zajišťuje během stavby objednatel. 
 

Čištění komunikace a provizorního mostního objektu od znečištění stavbou 
bude zahrnut zhotovitelem stavby v jeho režii. 



- 3 - 

 
 

V 
č. 

Informace z vlastního podnětu zadavatele Vysvětlení zadávací dokumentace 

28. 

Posun termínu pro podání nabídek 
v návaznosti na výše uvedené 

žádosti o vysvětlení ZD 

 

V návaznosti na vydaná vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel mění lhůtu pro podání 

nabídek uvedenou v článku 8. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK a stanovuje konec lhůty pro 

podání nabídek nově do 7. 8. 2024 do 08:00 hodin. 
 

Tímto se ruší termín pro podání nabídek, který byl stanoven na 5. 8. 2024 do 8:00 hodin. 
 

 
 
 
S pozdravem 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2024-07-29T14:40:50+0200
	Petr Lis




